PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 1052/2023

Assunto: Capina e limpeza do canteiro central de toda a extensão da Avenida Nicola Capucci, no Bairro

Cidade Jardim.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza do canteiro central de

toda a extensão da Avenida Nicola Capucci, no Bairro Cidade Jardim.

Foto anexa.

Ocorre que, o local apontado acima está coberto pelo mato oferecendo

riscos a toda coletividade, com a proliferação de animais indesejados. Além da intensa

movimentação de pedestres e ciclistas, que se deparam com os “bichos”, os mesmos

invadem residências ameaçando a integridade física das pessoas.

Cabe-nos apontar ainda que, o problema narrado acima contribui para

ações criminosas, vez que as condições da área indicada são propícias para ocorrências

de furtos, roubos e outras ocorrências, causando insegurança a toda coletividade.

Por fim, ressaltamos a importância dos serviços solicitados objetivando a

locomoção segura de todos que por ali transitam, considerando as dificultadas de

pedestres que precisam trafegar pelo aludido canteiro central para acessar um dos

“sentidos” da referida via.

Diante do exposto, requeremos os serviços de capina e limpeza na

mencionada localidade, garantindo segurança e tranquilidade à população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 29 de março de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 1052/2023 - Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S